СОВЕТ УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
28.04.2023	№ 113-р
О внесении изменений в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №47-р от 06.07.2016 года «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Утьминском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом №209-ФЗ от 24.07.2007 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2022 №605-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом, Совет Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Утьминского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области №47-р от 06.07.2016 года «Об утверждении Положения о создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в Утьминском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1.  п.4 ч.5 ст.8 Положения изложить в следующей редакции:
«4) с даты признания субъекта малого и среднего предпринимательства совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств и поддержки или предоставлением недостоверных сведений и документов, с даты признания субъекта малого и среднего предпринимательства совершившим такое нарушение прошло менее трех лет. Положения, предусмотренные настоящим пунктом, распространяются на виды поддержки, в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку, выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства порядка и условий оказания поддержки».
1.2.  п.4 ст.12, пп.4.2. п.4. ст.12 после слова «отчуждения» дополнить словами «движимого и»
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тевризский муниципальный вестник», а также на сайте в сети «Интернет» (utmnsk.tevr.omskportal.ru)

Председатель Совета Утьминского
сельского поселения Тевризского
муниципального района
Омской области	Зарыпова Г.Н.
Глава Утьминского сельского поселения
Тевризского муниципального района
Омской области	Киселева С.В.